
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ   

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №28 

г.ГУЛЬКЕВИЧИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 

от  09.01.2025 год                                                                                                   
 

об утверждении плана мероприятий
по противодействию коррупции муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детского 
Гулькевичи муниципального образования Гулькевичский район

В целях совершенствования и повышения эффективности деятельности 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
детского сада № 28 города Гулькевичи муниципальн
Гулькевичский район, руководствуясь Федеральным законом Российской 
Федерации от 25 декабря 2008 года № 273 
коррупции», Законом Краснодарского края от 23 июля 2009 года « 1798 
«О противодействии коррупции в Красн

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в 
МБДОУ д/с № 28 на 2025 год (приложение 1)

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
ответственное лицо за работу по профилактике коррупционных 
действий и иных правонарушений в МБДОУ д/с № 28, музыкального 
руководителя М.Ю.Лозовую.

3. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 

 

Заведующий МБДОУ д/с № 28                                 

 
 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ   

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №28 

г.ГУЛЬКЕВИЧИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН 

ПРИКАЗ 
 

                                                                                                   

г.Гулькевичи 
 

об утверждении плана мероприятий
по противодействию коррупции муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детского 
Гулькевичи муниципального образования Гулькевичский район

 
 

В целях совершенствования и повышения эффективности деятельности 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
детского сада № 28 города Гулькевичи муниципального образования 
Гулькевичский район, руководствуясь Федеральным законом Российской 
Федерации от 25 декабря 2008 года № 273 – ФЗ «О противодействии 
коррупции», Законом Краснодарского края от 23 июля 2009 года « 1798 
«О противодействии коррупции в Краснодарском крае», п р и к а з ы в а ю:

Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в 
МБДОУ д/с № 28 на 2025 год (приложение 1) 
Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
ответственное лицо за работу по профилактике коррупционных 

твий и иных правонарушений в МБДОУ д/с № 28, музыкального 
руководителя М.Ю.Лозовую. 
Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

  

Заведующий МБДОУ д/с № 28                                              

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ   

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №28 

г.ГУЛЬКЕВИЧИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

                                                                                                   № 31 

об утверждении плана мероприятий 
по противодействию коррупции муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детского сада № 28 города 
Гулькевичи муниципального образования Гулькевичский район 

В целях совершенствования и повышения эффективности деятельности 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

ого образования 
Гулькевичский район, руководствуясь Федеральным законом Российской 

ФЗ «О противодействии 
коррупции», Законом Краснодарского края от 23 июля 2009 года « 1798 – КЗ 

одарском крае», п р и к а з ы в а ю: 
Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в 

Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
ответственное лицо за работу по профилактике коррупционных 

твий и иных правонарушений в МБДОУ д/с № 28, музыкального 

Приказ вступает в силу с момента его подписания. 

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

             А.А. Жердилова 



                                                                                                         Приложение 1  
                                                                                                                                к приказу МБДОУ д/с № 28  
                                                                                                                               от 09.01      2025 года № 31 

 
 

ПЛАН 
мероприятий по противодействию коррупции в МБДОУ д/с № 28 

 
№ 

П\П 
Наименование мероприятия Срок реализации Ответственный 

исполнитель 
Ожидаемые результаты 

1 2 3 4 5 
1. Механизм экспертизы договоров 

1.1 Проведение антикоррупционной 
экспертизы проектов договоров с 
юридическими и физическими 
лицами и иных документов 

постоянно ответственный Выявление в нормативных 
правовых актах и проектах 
нормативных правовых актов 
коррупционных факторов, 
способствующих формированию 
условий для проявления 
коррупции и их исключение 

2. Мониторинг и оценка уровня коррупции и эффективности принимаемых  
мер по противодействию коррупции 

2.1 Осуществление корректировки 
плана противодействия коррупции 

По мере 
необходимости 

ответственный Своевременное внесение 
изменений в план в 
соответствии с 
законодательством Российской 
Федерации о противодействии 
коррупции 

2.2 Организация мониторинга ежегодно ответственный  



восприятия уровня коррупции в 
МБДОУ д/с № 28 

3. Меры направленные на повышения эффективности антикоррупционной работы 
3.1 Организация обсуждения вопросов 

при возникновении конфликтов 
интересов, одной из сторон 
которого являются работники 
учреждения и принятие мер по 
урегулированию конфликта 
интересов 

По мере 
возникновения 

ответственный Своевременное рассмотрение 
вопросов и принятие мер по 
урегулированию конфликта 
интересов 

3.2 Проведение мероприятий по 
формированию негативного 
отношения к дарению подарков у 
лиц, работающих в учреждении, в 
связи с  исполнением ими 
служебных обязанностей 

постоянно ответственный Формирование отрицательного 
отношению к дарению подарков 

3.3 Совершенствование кадровой 
работы по профилактики 
коррупционных и иных 
правонарушений, в том числе 
организация повышения 
квалификации работников 
учреждения по вопросам 
противодействия коррупции 

постоянно ответственный Профилактика коррупционных и 
иных правонарушений 
сотрудниками МБДОУ д/с № 28 

3.4 Осуществление анализа жалоб и 
обращений граждан и юридических 
лиц по вопросам деятельности 
МБДОУ д/с № 28 с целью 

постоянно Заведующий 
МБДОУ д/с № 28, 
ответственный 

Выявление признаков 
нарушений, случаев 
несоблюдения сотрудниками 
МБДОУ д/с № 28  



выявления сфер деятельности с 
повышенным риском коррупции, 
коррупционных проявлений среди 
работников учреждения 

Законодательства Российской 
Федерации о противодействии 
коррупции, принятие 
своевременных действенных 
мер по выявлению нарушений 

3.5 Осуществление регулярного 
контроля данных бухгалтерского 
учета, наличия и достоверности 
первичных документов 
бухгалтерского учета 

постоянно Заведующий 
МБДОУ д/с № 28, 
ответственный 

Выявление признаков 
нарушения сотрудниками 
МБДОУ д/с № 28 

3.6 Недопущение составления 
неофициальной отчетности и 
использование поддельных 
документов 

постоянно Заведующий 
МБДОУ д/с № 28, 
ответственный 

Проверка информации о фактах 
проявления коррупции в 
МБДОУ д/с № 28 и принятие 
необходимых мер по 
устранению обнаруженных 
коррупционных нарушений 

4. Совершенствование взаимодействия МБДОУ д/с № 28 муниципального образования Гулькевичский район 
со средствами массовой информации, населением и институтами гражданского общества в вопросах 

противодействия коррупции 
4.1 Проведение совещания по 

вопросам организации исполнения 
положений законодательства РФ 
по противодействию коррупции 

По мере 
необходимости 

Заведующий 
МБДОУ д/с № 28, 
ответственный 

Обеспечение открытости при 
обсуждении принимаемых 
МБДОУ д/с № 28мер по 
вопросам противодействия 
коррупции 

4.2 Обеспечение взаимодействия с 
правоохранительными органами и 
иными государственными 
органами по вопросам 

В период действия 
плана (по мере 
необходимости) 

Заведующий 
МБДОУ д/с № 28, 
ответственный 

Своевременное оперативное 
реагирование на коррупционные 
правонарушения и обеспечение 
соблюдения принципа 



противодействия коррупции в 
управлении образовательных 
организациях 

неотвратимости юридической 
ответственности за 
коррупционные и иные 
правонарушения 

4.3 Доведение до работников МБДОУ 
д/с 3 28 нормативных правовых 
актов и их проектов, направленных 
на противодействие коррупции 

постоянно Заведующий 
МБДОУ д/с № 28, 
ответственный 

Своевременное доведение до 
сотрудников МБДОУ д/с № 28 
нормативно-правовых актов и их 
проектов направленных на 
противодействие коррупции 

4.4 Обеспечение размещения на 
официальном сайте МБДОУ д/с № 
28 актуальной информации об 
антикоррупционной деятельности  

постоянно ответственный Обеспечение открытости и 
доступности информации об 
антикоррупционной 
деятельности МБДОУ д/с № 28 

 
 
 
 

 

Заведующий МБДОУ д/с № 28                                              А.А. Жердилова 

 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ   ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №28 г.ГУЛЬКЕВИЧИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

		2025-01-10T10:23:12+0300
	Жердилова Альбина Альтафовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью


		2025-01-10T10:23:43+0300
	Жердилова Альбина Альтафовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




